
 
 
 
Kommunala finska samrådet 
 
Mötesanteckningar vid möte med kommunala finska samrådet KFS 
Tid:  Måndag 5 maj 2025  kl. 17.30 – 19.30 
Plats: Linbanegatan 12 och Teams 
 
Närvarande 
Ulrika Ornbrant (C) ordförande, Enköpings kommun,  
Johanna Hongisto Grundström, viceordförande sverigefinne  
Isabelle Hongisto Grundström, sverigefinne 
Sirkka Prittinen, finska föreningen Sampo  
Rolf Carlsson (S), Enköpings kommun  
Eva Emanuelsson (C ), Enköpings kommun 
Heikki Tiitinen (KD), Enköpings kommun  
Aila Nylund, sverigefinne 
Heidi Elfving, sverigefinne  
Björn Hellström (L), Enköpings kommun 
Maria Harju, sverigefinne 
Irma Aalto, samordnare finskt förvaltningsområde Enköpings kommun 
Förhinder 
Tuija Rönnback (NE), Enköpings kommun 
Jaana Hemlin, sverigefinne  
Mötets öppnande 
Ordförande hälsar välkommen alla och särskilt vår nya rådsmedlem Maria Harju till dagens 
möte och förklarar mötet öppnat. Mötet börjar med att minnas rådsmedlem Ulf Lundgren 
som förolyckats så tragiskt.  
Val av justerare 
Till justerare utses Johanna Hongisto Grundström. 
Godkännande av dagordningen 
Utskickad dagordning godkänns.  



Föregående mötesanteckningar  
Mötesanteckningar från föregående möte läggs till handlingar. 
Rapportering bidragsansökningar 
Enköpings finska förening Sampo har ansökt och beviljats 2500 kronor bidrag till firandet av 
morsdag på finskt vis den 11 maj. 
Ekonomisk rapport 
Samordnaren ger en ekonomisk rapport för perioden januari till april. Rapporten läggs till 
handlingar. 
Planerade aktiviteter – önskemål från rådet till hösten 
Samordnaren går igenom redan inplanerade aktiviteterna. Deltagarna är eniga om att vi även 
till hösten ska ge bidrag till Fika på finska, erbjuda rehabbad till våra finska seniorer samt visa 
finska filmer. Mötet diskuterar ytterligare idéer bland annat deltagande på Trädgårdsdagen, 
Enköpingsmässa, Tango på torget mm. Mötet diskuterar även utmaningen med lokaler från 
nästa år när både Joar Blå och Biblioteket renoveras.  
Nominering till ny ersättare  
Mötet föreslår kommunstyrelse att utse Mari Choroszucha som ny ersättare för minoriteten. 
Nominering adjungerad representant till kommunala pensionärsrådet 
Mötet föreslår kommunstyrelse att utse Aila Nylund som adjungerad medlem. 
Nytt i nätverken 
Ulf Lundgrens begravning hålls den 30 maj klockan 14.00 i Vårfrukyrkan och alla är välkomna. 
Svenska kyrkans finska verksamhet arrangerar en resa till Vendel och Gamla Uppsala den 31 
maj. 
Hos Enköpings finska förening Sampo händer något varje dag. Några av arrangemangen är 
Morsdag som firas på finskt vis den 11 maj och karaokedans. En familjedag arrangeras den 
13 juni tillsammans med modersmålsläraren och samordnaren för finskt förvaltningsområde. 
Fika på finska har tre träffar kvar och det kommer nya deltagare med hela tiden. 
Valnämnden kommer att publicera information på finska om valet 2026. Information om 
kyrkovalet 21 september kommer upp snart på pastoratets hemsida. 
Vård- och omsorgsnämnden och förvaltningen arbetar med stora förändringar för att 
anpassa verksamheten till förändringarna i populationen. 
Överförmyndarförvaltningen informerade om sin verksamhet hos finska föreningen. Det 
saknas gode man i Enköping, speciellt finskspråkiga. 
Ulrika berättar om demokratiberedningen där de ser över organisationen och 
demokratiformerna. Fokuset är på mellanvalsdemokrati och särskilt på ungdomar. 
Maria informerar mötet om att hon arbetar med grundskolebarn, 1-9-klassare och har idag 
51 elever i 15 olika skolor som läser finska som modersmål. Mötet diskuterar problemen att 



Enköping inte erbjuder finska som modersmål på förskoleklassen och att eleverna i språkvalet 
kan välja finska som modersmål men inte som modernt språk. Ulrika tar med sig frågorna till 
kollegorna i utbildningsnämnden.  
Från 1 juli har vi ny lag om att gymnasieelever kan välja att läsa nationella minoritetsspråk 
även utan förkunskaper. Samordnare har varit i kontakt med WGYs rektor angående detta. 
Övriga frågor 
Aila lyfter frågan om att vi behöver inom kort många fler omvårdnadsplatser på finska. 
Kungsgårdens finska avdelning har endast 11 platser och det lär finnas kö dit. Enligt 
statistiken finns det i kommunen cirka 1500 finlandsfödda personer äldre än 65 år. Aila 
känner personligen flera multisjuka som är i behov av finsk omvårdnadsplats. Björn tar med 
sig frågan till vård- och omsorgsförvaltningen. 
Aila lyfter även frågan om behovet av tolkar på finska. Vi har tidigare skickat en fråga om 
behovet av finskspråkiga skrivtolkar till regionen utan att få något svar. Kan kommunen bistå 
på något sätt? 
Mötets avslutande 
Ordförande avslutar mötet och tackar alla deltagare för givande samtal. 
Nästa möte är den 25 augusti 2025 klockan 17.30. 
 
Justeras:    Justeras: 
 
Ulrika Ornbrant  Johanna Hongisto Grundström 
Ordförande  Viceordförande/Sverigefinne

  
  
 
 
Irma Aalto 
Sekreterare      
      
 


